Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об индексации размеров
страховых частей пенсии с 1 октября 2021 года

В целях обеспечения дальнейшей поддержки жизненного уровня пенсионеров, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», статьей 7 Закона Кыргызской Республики «О государственном пенсионном социальном страховании» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить с 1 октября 2021 года коэффициент индексации размеров страховых частей пенсий в размере 1,08.
1. Социальному фонду Министерства здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики:
[bookmark: _GoBack]- проиндексировать с 1 октября 2021 года размеры страховых частей пенсий, назначенных до 1 октября 2021 года в соответствии с Законом Кыргызской Республики «О государственном пенсионном социальном страховании», на коэффициент индексации 1,08, но не менее чем на 200 (двести) сомов для пенсий, общий размер которых не превышает 4785,4 (четыре тысячи семьсот восемьдесят пять) сомов 40 (сорок) тыйынов, и не менее чем на 500 (пятьсот) сомов для пенсий, общий размер которых составляет и превышает 4785,4 (четыре тысячи семьсот восемьдесят пять) сомов 40 (сорок) тыйынов;
- обеспечить своевременный перерасчет размеров страховых частей пенсий и их выплату в новых размерах.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел здравоохранения и социальной защиты Администрации Президента Кыргызской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики					   У.А.Марипов

Министр здравоохранения и
социального развития
Кыргызской Республики А.Бейшеналиев ________________________         «_____»__________________г.

Заведующий
юридическим отделом А.Жумакеев        _________________________       «_____»__________________г.